[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2017

           № 1074-п                                         г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 15.10.2013 № 1205-п «Об утверждении муниципальной программы Кежемского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Кежемского района»

В соответствии с подпрограммой "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 N 1050, мероприятием 8 «Субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» подпрограммы 4 "Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории Красноярского края" государственной программы Красноярского края "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Красноярского края", утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п, постановлением Администрации Кежемского района от 11.09.2013 № 1059-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кежемского района, их формировании и реализации», постановлением Администрации Кежемского района от 12.09.2013 № 1065-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кежемского района», руководствуясь ст.ст. 17, 30.3, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 15.10.2013 № 1205-п «Об утверждении муниципальной программы Кежемского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Кежемского района» (в ред. постановлений Администрации района от 08.04.2014 № 354-п, от 20.11.2015 № 1073-п, от 19.10.2017 № 798-п) следующие изменения:
1.1. В приложение 5 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем Кежемского района» в подпрограмму 4 «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории Кежемского района» в раздел 4 «Механизм реализации подпрограммы 4» в мероприятие 1 "Субсидии на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья" подраздел 1 «Общие положения»:

дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Социальная выплата не может быть использована на приобретение жилого помещения у близких родственников (супруга (супруги), дедушки (бабушки), внуков, родителей (в том числе усыновителей), детей (в том числе усыновленных), полнородных и неполнородных братьев и сестер)»;

дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края осуществляется между муниципальными образованиями края, отобранными для участия в мероприятии на основании конкурсного отбора и обеспечившими уровень софинансирования за счет средств местного бюджета в размере не менее 7 процентов расчетной (средней) стоимости жилья, используемой при расчете размера социальной выплаты в предоставляемых молодым семьям социальных выплатах. Начиная с конкурсного отбора муниципальных образований на 2017 год, субсидия предоставляется при соблюдении условия софинансирования мероприятий из местного бюджета, установленного с учетом уровня расчетной бюджетной обеспеченности муниципальных образований после выравнивания (далее - РБО), в следующем размере:

для муниципальных образований с уровнем РБО менее 1,2 - не менее 7%;

для муниципальных образований с уровнем РБО свыше 1,2 - не менее 10%.

Итоговый размер средств местного бюджета в предоставляемой молодой семье социальной выплате зависит от размера субсидии, предоставляемой из федерального бюджета бюджету Красноярского края».

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Кежемский Вестник».

Глава района
   А.И. Шишкин